DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N5 124, segunda-feira, 4 de julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N5 22.15.01/PE Extrato da Ata de Registro de Preços Ne
22.15.01/ARP. OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de materiais e
equipamentos permanentes, para atender as demandas da Autarquia de Trânsito e
Transporte de Itapipoca - AMTI. Modalidade: Pregão Eletrônico N5 22.15.01/PE.
FORNECEDOR: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o N5
16.655.575/0001-82. VALOR REGISTRADO: VALOR GLOBAL de R$ 441.158,00 (Quatrocentos
e Quarenta e Um Mil Cento e Cinquenta e Oito Reais). ASSINATURA DA ATA: 06/06/2021.
VALIDADE: 12 meses. Itapipoca-CE, 01 de Julho de 2022. Flayana h/Mane Pacheco
Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca -
AMTI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS le 2022052302-TP

A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado da habilitação da Licitação na Modalidade
Tomada de Preços de Ni* 2022052302-TP. Estavam Habilitadas as empresas: 1. Zenedini
Zidane Sampaio Cavalcante Construções - Me inscrita no CPNJ: 44.159.038/0001-87. 2.
Medeiros Construções E Serviços Ltda - Me inscrita no CNPJ: 07.615.710/0001-75. 3.
Eletrocampo Serviços E Construções Ltda inscrita no CNPJ: 63.551.378/0001-01. 4. Mv2
Serviços De Engenharia Ltda inscrita no CNPJ: 38.284.700/0001-28. 5. C V Tomé Serviços -
Me inscrita no CNPJ: 23.834.673/0001-42. 6. G. A. Rabelo Junior - Me inscrita no CNPJ:

23.549.313/0001-07. 7. Seg-Norte Construções E Serviços Eireli inscrita no CNPJ:
30.412.053/0001-80. 8. Real Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 37.452.665/0001-46. 9. A.I.L.
Construtora Ltda-Me inscrita no CNPJ: 15.621.138/0001-85. 10. G 7 Construções Serviços E
Transportes Eireli - Me inscrita no CNPJ: 10.572.609/0001-99. 11. Vidal Engenharia Ltda -
Me inscrita no CNP]: 44.353.101/0001-11. 12. Lexon Serviços & Construtora
Empreendimentos Eireli inscrita no CNPJ: 07.191.777/0001-20. 13. Vap Construções Ldta
inscrita no CNPJ: 00.565.011/0001-19. 14. Mixturi Comercio E Serviços Eireli inscrita no
CNPJ: 23.598.271/0001-96. 15. Construtora Exito Eireli - Epp inscrita no CNPJ:
03.147.269/0001-93. 16. Lider Construção E Serviços inscrita no CNPJ: 04.957.984/0001-54.
Ficaram INABILITADAS as empresas: 1. Sertão Construções Serviços E Locações Ltda inscrita
no CNPJ: 21.181.254/0001-23; motivo: apresentou Prova de situação regular perante o

* Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS vencida, descumprindo a cláusula 4.2.3.2
do edital. 2. F.L.F Construções E Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 35.917.811/0001-36;
motivo: não apresentou o Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido pela Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribara e apresentou Prova de inscrição, ou
registro do profissional de nível superior (Engenheiro Civil), junto ao Conselho Regional de
Engenharia Arquitetura e Agronomia (CREA), vencida, descumprindo as cláusulas 4.2.1.1 e
4.2.4.2 do edital. 3. Saraiva Empreendimentos E Serviços inscrita no CNPJ:
30.166.388/0001-66; motivo: apresentou a Certidão Negativa de Débitos inscritos na Dívida
Ativa Municipal, vencida e apresentou a proposta de preço junto com a documentação de
habilitação, descumprindo a cláusula 4.2.2 - d) do edital. 4. Wu Construções E Serviços
Eireli Epp inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14; apresentou a proposta de preço junto com
a documentação de habilitação. 5. Construtora Mazui Ltda inscrita no CNPJ:
14.100.245/0001-03; motivo: apresentou a comprovação de regularidade para com a
Fazenda Federal deverá ser feita através da certidão conjunta emitida pela Receita Federal
do Brasil (RFB) e Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), vencida, descumprindo a
cláusula 4.2.2 - a) do edital. 6. Remc Construtora & Empreendimentos Eireli - Me inscrita
no CNPJ: 25.078.864/0001-57; motivo: apresentou o livro ao invés do Balanço patrimonial
e demonstrações contábeis do último exercício fiscal, apresentou a Certidão Simplificada e
Certidão Específica, vencidas descumprindo as cláusulas 4.2.5.1, 4.3 e 4.3.1 do edital. 7.
Momentum Construtor Limitada inscrito no CNPJ: 26.754.240/00001-75; motivo:
apresentou Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço
- FGTS vencida, descumprindo a cláusula 4.2.3.2 do edital. 8. Ambiental Soluções E Serviços
Eireli-ME inscrita no CNPJ: 24.994.347/0001-65; motivo: apresentou Prova de situação
regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS vencida, descumprindo
a cláusula 4.2.3.2 do edital. 9. S&T Construções e Locações de Mão de Obra Ltda-ME
inscrita no CNPJ: 18.413.043/0001-64; motivo: apresentou o Balanço patrimonial sem a
DRE - Demostração do Resultado do Exercicio, descumprindo a cláusula 4.2.5.1 do edital.
A senhora presidente comunica que abre o prazo de 05(cinco) dias úteis para apresentação
das certidões válida para regularização fiscal das empresas Sertão Construções Serviços e
Locações Ltda, Construtora Mazui Ltda, Momentum Construtor Limitada e Ambiental
Soluções e Serviços Eireli-ME por serem comprovadamente ME e está qualificada para o
gozo dos direitos do art. 43 §1° da lei complementar 123/2006. A Sra. Presidente
comunica a todos que será publicado no próximo dia útil o resultado de habilitação
apresentado, nos mesmos meios de comunicação usados para publicação da presente
licitação, partir desta publicação se iniciará então o prazo recusai de 05 (cinco) dias úteis

io
previsto no art. 109, i alínea "a" da Lei 8.666/93 para as empresas participantes que
desejarem manifestarem recurso contra o resultado de análise da habilitação, não havendo
manifestação ficará a nova data para abertura das Proposta de Preço para o dia 13 de
julho de 2022 às 08h00min, mais informações encontram-se disponíveis na sede da
Comissão na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs
às 13:00hs. Jaguaribara CE e no Site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.bdindex.php/licitacao/abertas.

Jaguaribara/CE, 15 de julho de 2022
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2022021001-CP

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribara - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, o seguinte resultado de
julgamento das propostas de preço: Ficaram classificadas as empresas: 1. Eletrocampo
Serviços E Construções Ltda inscrita no CNPJ: 63.551.378/0001-01, com o valor RS
4.865.000,00 (quatro milhões oitocentos e sessenta e cinco mil reais). 2. Monte Sião
Empreendimentos Ltda inscrita no CNPJ: 09.423.269/0001-55, com o valor R$
4.930.000,00 (quatro milhões novecentos e trinta mil reais). 3. Construtora Mazui Ltda
inscrita no CNPJ: 14.100.245/0001-03, com o valor R$ 4.840.000,00 (quatro milhões
oitocentos e quarenta mil reais). 4. Construtora Evito Eireli - Epp inscrita no CNPJ:
03.147.269/0001-93, com o valor RS 4.890.000,00 (quatro milhões oitocentos e noventa
mil reais). Ficaram desclassificadas as empresas: 1. R. Meira Engenharia Eireli Inscrita no
CNPJ: 07.279.114/0001-61. 2. Limpax Construções E Serviços Ltda - CNPJ:
07.270.402/0001-55. 3. Mv2 Serviços E Engenharia Ltda inscrita no CNPJ:
38.284.700/0001-28. 4. Aos Construções Ltda inscrita no CNPJ: 40.001.303/0001-43. 5.
Dtc Construções E Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 13.640.830/0001-25. 6. Abrav
Construçoes Serviços Eventos E Locações Eireli - Epp inscrita no CNPJ: 12.044.788/0001-
17. 7. Pilartex Construções Ltda inscrita no CNPJ: 41.211.559/0001-48. 8. Motiva
Construções E Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 31.381.604/0001-59. 9. Construtora Astral
Ltda inscrita no CNPJ: 11.638.690/0001-25. 10. Medeiros Construções E Serviços inscrita
no CNPJ: 07.615.710/0001-75. 11. Construtora Vipon Eireli inscrita no CNPJ:
34.631.462/0001-29. 12. L. G. Construções E Serviços Ltda inscrita no CNPJ:
27.436.574/0001-63. 13. A.I.L Construtora Ltda - Me inscrita no CNPJ: 15.621.138/0001-
85. 14. G7 Construções E Serviços Eireli - Epp inscrita no CNPJ: 10.572.609/0001-99. 15.
C.V Tomé Serviços - Me inscrita no CNPJ: 23.834.673/0001-42, motivo: alguns itens da
planilha orçamentaria apresentada estão com difícil visualização, cortados devido a
impressão. 16. Seg-Norte Construções E Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 30.412.053/0001-
80. 17. Construtora Neves Nogueira Ltda - Me inscrita no CNPJ: 41.388.083/0001-15. 18.
Vk Construções E Empreendimentos Ltda- Me inscrita no CNPJ: 09.042.893/0001-02. 19.
Clezinaldo S. De Construções - Me inscrita no CNPJ: 22.575.652/0001-97. 20. Fernandes
Construções Eireli inscrita no CNPJ: 08.427.381/0001-00, 21. Zenedini Zidane Sampaio

Cavalcante Construções - Me inscrita no CNPJ: 44.159.038/0001-87. 22. Momentum
Construtora Ltda inscrita no CNPJ: 26.754.240/0001/75. 23. Lc Projetos E Construções
Ltda inscrita no CNPJ: 13.557.613/0001-76. 24. Diferencial Serviços E Empreendimentos
Eireli inscrita no CNPJ: 24.880.194/0001-25. 25. Wu Construções E Serviços Eireli Epp
inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14. 26. C.R.P Costa Construções E Prestadora De
Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 02.567.157/0001-29. 27. Remc Construtora &
Empreendimentos Eireli - Me inscrita no CNPJ: 25.078.864/0001-57. 28. Torres Martins
Serviços E Construções Eireli Me inscrita no CNPJ: 69.726.016/0001-82. 29. Real Serviços
Eireli inscrita no CNPJ: 37.452.665/0001-46. 30. Meliuz Construções E Serviços Ltda - Me
inscrita no CNPJ: 44.460.479/0001-14. 31. F. Marcio De Araujo Medeiros - Me inscrita no
CNPJ: 13.749.666/0001-99. 32. S&T Construções E Lacações De Mão De Obra Ltda-Me
inscrita no CNPJ: 18.413.043/0001-67. A Presidente da Comissão comunica que os
referidos motivos da desclassificação das empresas acima citadas estão listadas no D.O.M
- Diário Oficial do Município. A Presidente da Comissão comunica ainda que fica aberta
o prazo recursal de 05 dias úteis previsto no art. 109, 1 alínea "b" da Lei 8.666/93 para
manifestação dos licitantes interessados, obedecendo os prazos legais para continuidade
do processo. Mais informações encontram-se disponíveis na sede da Comissão
Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara/CE, no horário der....08:013hs•-/s/ - .
13:00hs.

Jaguaribara/CE, 15 de jullhrie 2022. • -
AURINEIRE LIMA DE KEWEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
X.‘ PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.06.28.01-PERP.

?
O Pregoeiro da Prefeitura de laguaruana - CE, torna público, que até o d 15"Co

de julho de 2022 até às 08:30h. (horário de Brasília), estará recebendo as propoktu çle
preços referentes ao Pregão Eletrônico n5 2022.06.28.01-PERP, tipo maior perce rli
desconto, tendo como objeto o "Registro de Preços para futuros e eventuais servi
manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais e equipamentos
públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por
percentual de desconto sobre as tabelas de serviços e Insumos da SEINFRA 27/27.1 e
SINAPI 01.2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Jaguaruana/CE", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicItacoes.com.br" acesso
identificado no link - acesso público", a abertura das propostas acontecerá no dia 15 de
julho de 2022, às 08:45h. (Horário de Brasilia) e o início da sessão de disputa de lances
ocorrerá a partir das 09:00h do dia 15 de julho de 2022 (horário de Brasília), quaisquer
informações serão prestadas pelo Pregoeiro.

Jaguaruana-CE, 15 de julho de 2022
JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.01.1 - SRP

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLI), certame licitatório na modalidade Pregão n°
2022.07.01.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto é o registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada no serviço de provimento de solução
multiplataforma integrada, locação e implantação, treinamento, manutenção e atualização
de software e equipamentos para automação da Secretaria Municipal de Saúde de Lavras
da Mangabeira/CE. Abertura: 15 de julho de 2022, a partir das 08h30m. Início de
acolhimento das propostas: 05 de julho de 2022, às 13h00m. Maiores informações e
acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com.

Lavras da Mangabeira/CE, is de julho de 2022
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 21/2022

(N5 947.786 no Licitações-e do BB)
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 05/07/2022, 08h; Fim de
acolhimento e abertura das Propostas: 15/07/2022, 9h; Início da Disputa: 15/07/2022, às
10h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de fardamentos e equipamentos
destinados à Guarda Municipal do Município de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão
Eletrônico N5 021/2022 (N2 947.786 no Licitações-e do 8131. VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-
mail: licitacaomarco@gmailcom, Marco-CE.

Marco-CE, 1 de Julho de 2022
SANDRO REUBEM OSTERNO MOURA°

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 5.019/2022

0 Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 20 de julho de
2022 às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N5
05.019/2022, cujo objeto versa sobre piçarramento no Município de Novo Oriente-CE,
conforme Convênio N5 1181/2022, Processo Ng 06326048/2022, MAPP: 2026 SOP. O edital
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Novo Oriente - CE, 15 de julho de 2022
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Ne 2022.06.21.02

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio Ambiente,
comunica que no dia 19 de julho de 2022 às 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada
de Preço Na 2022.06.21.02, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa
para reforma do mercado dos cereais na cidade de Pacajus/CE, conforme projeto básico, ao
edital que poderá ser retirado na Comissão de Licitação, pelo Portal do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/) e no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/.

Pacajus - CE, 30 de junho de 2022.
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA

Secretário

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.briautenticidade.html, pelo código 05302022070400353

353 Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2 de 24/08/2001, g,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.